

*Projekt współfinansowany z EFRR w ramach RPO Województwa Kujawsko – Pomorskiego
na lata 2014-2020, oś priorytetowa V – Spójność wewnętrzna i dostępność zewnętrzna regionu,
działanie 5.1 – Infrastruktura Drogowa*

ZDW.N4.363.20.2020

Bydgoszcz, dnia 12.02.2021 r.

Odpowiedzi na pytania Wykonawców (6)

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.

Prace projektowe i roboty drogowe w systemie ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ dla zadania pn.: Przebudowa wraz z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 254 Brzoza – Łabiszyn – Barcin – Mogilno – Wylatowo (odcinek Brzoza – Barcin). Odcinek II od km 13+280 do km 22+400.

W związku z pytaniami do zamówienia publicznego na w/w zadanie złożonymi przez Wykonawców po terminie na zadawanie pytań, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 1843 z późn. zm.), Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy (zwany dalej: „Zamawiającym”), **zamieszcza odpowiedzi na pytania** w zakresie podanym w niniejszym piśmie.

Pytanie 120:

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie możliwości wydłużenia terminu wykonania dokumentacji projektowej (12 miesięcy), oraz następnie terminu wykonania robót budowlanych wraz z uzyskaniem ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie (22 miesiące), w przypadku gdy konieczność zmiany decyzji środowiskowej lub uzyskania nowej decyzji środowiskowej wynikać będzie z wymagań Zamawiającego bądź organów, instytucji, gestorów etc., na które Wykonawca nie ma wpływu. Poruszona kwestia była przedmiotem pytania jednego z wykonawców oraz odpowiedzi Zamawiającego nr 25 z dnia 27.01.2021 r. W udzielonej odpowiedzi Zamawiający poinformował, że dopuszcza zmianę terminów, zastrzegając jednocześnie, że wymaga spełnienia przesłanek wskazanych w § 20 ust. 2 pkt 7) i 9) umowy. Takie ograniczenie możliwości zmiany terminu jest dla Wykonawcy niekorzystne. Z § 20 ust. 2 pkt 7) wynika bowiem, wyłącznie uprawnienie do zmiany terminu w zakresie, w jakim ograny opóźni wydanie decyzji, uzgodnień i innych aktów administracyjnych ponad terminy wskazane w KPA lub w innych obowiązujących przepisach. Innymi słowy, przedmiotem zmiany terminu jest wyłącznie opóźnienie tych organów, a nie cały czas trwania procedur związanych z koniecznością zmiany decyzji środowiskowej lub uzyskania nowej decyzji środowiskowej. Tymczasem, w sytuacji, gdy konieczność zmiany decyzji środowiskowej lub uzyskania nowej decyzji środowiskowej wynika z okoliczności od Wykonawcy niezależnych, uzasadnione byłoby umożliwienie przedłużenia terminów umownych o pełen czas trwania procedur. W związku z tym zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie możliwości zmiany terminu w w/w okolicznościach z uwzględnieniem łącznego czasu niezbędnego do zmiany decyzji środowiskowej lub uzyskania nowej decyzji środowiskowej. Alternatywnie prosimy o uzupełnienie § 20 ust. 2 Umowy o dodatkowy punkt 17) o następującej treści: „opóźnienia wynikłego z

konieczności zmiany decyzji środowiskowej lub uzyskania nowej decyzji środowiskowej, o ile konieczność ta nie wynika z przyczyn zależnych do Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający w § 20 ust. 2 Wzoru umowy dodaje punkt 17) o treści:

17) opóźnienia wynikłe z konieczności zmiany decyzji środowiskowej lub uzyskania nowej decyzji, o ile konieczność ta nie wynika z przyczyn zależnych od Wykonawcy.

Pytanie 121:

W związku z koniecznością uwzględnienia w wycenie kosztów cennika Sekocenbud, związanego z programem Norma Standard 2 („Dodatkowe wymagania dla Wykonawcy”) prosimy o wskazanie wymaganego okresu aktualizacji cennika, którą należy uwzględnić w ofercie.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aktualizacji cennika Sekocenbud przez cały okres realizacji Inwestycji oraz w okresie trwania gwarancji.

Niniejsze pismo stanowi integralną część :

- 1) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia;
- 2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2020/S 250-623157 z dnia 2020-12-23 r.;
- 3) Odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 07.01.2021 r. wraz z modyfikacją SIWZ (1) i sprostowaniem ogłoszenia (1) nr 2021/S 007-010631.
- 4) Odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 14.01.2021 r. wraz z modyfikacją SIWZ (2) i sprostowaniem ogłoszenia (2) nr 2021/S 012-024119.
- 5) Odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 27.01.2021 r.
- 6) Odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 29.01.2021 r. wraz z modyfikacją SIWZ (3) i sprostowaniem ogłoszenia (3) nr 2021/S 023-054474.
- 7) Modyfikacja SIWZ (4) z dnia 29.01.2021 r.
- 8) Odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 08.02.2021 r. wraz z modyfikacją SIWZ (4).

Termin składania i otwarcia ofert tj. **22.02.2021 r. nie ulega zmianie**

godz. **09:45** – składanie ofert

godz. **10:00** – otwarcie ofert

Miejsce: Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 80, 85-010 Bydgoszcz

DYREKTOR

(1)
mgr inż. Przemysław Dąbrowski

Sporządziła:

Alicja Miklasz-Gadek – St. Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych
tel.: 52 37 05 740, email: a.miklasz@zdw-bydgoszcz.pl